

# Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive



## **Contrat de Membre**

Photo Obligatoire Copy-Paste

Nom:	Prénom :
Pour les mineurs (parent ou responsable légal) :	
Adresse de facturation :	
N <sup>0</sup> Postal : Lieu :	Nationalité :
Date de naissance :	Tél. privé :
Profession:	Tél. prof./portable :
E-mail:	No pièce d'identité :
☐ Pour les étudiants présentation & copie de la carte d'étudiant	
Finance d'inscription (unique)	☐ CHF 40 (unique)
Type de cotisation	☐ Ado-Adulte CHF 450 (annuel) ☐ Enfants jusqu'à 13 ans CHF 150 (trimestriel)
☐ Payé par versement le :	☐ Payé en espèce le :
☐ J'ai complété et signé le formulaire d'autorisation quant à l'utilisation ou non de mon image ou de celle de mon/mes enfant(s) dans le cadre de Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive (site internet, publications internes, réseaux sociaux) par le biais de photos prise au cours des activités sportives.	
Le/la soussigné(e) accepte les conditions générales énoncées au dos du présent contrat, dont il/elle déclare avoir pris connaissance. Le requérant ne deviendra membre actif du Club qu'après acceptation de sa candidature par le Comité. En cas de litige il/elle reconnaît la compétence des Tribunaux Genevois.	
Lu et approuvé le :	
Signature du/de la requérent(e) (ou représentant légal pour les mineurs)	Représentant CKCB



### Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive



Le/la signataire du présent contrat s'engage auprès du Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive (CKCB) à prendre connaissance des conditions énoncées ci-dessous et à les respecter.

#### PÉRIODE D'ESSAI

Une période d'essai est possible pour un mois contre une signature de décharge en cas d'accident/blessure (document à se procurer au secrétariat ou auprès de l'enseignant). Si la personne décide de devenir membre du CKCB à l'issue de la période d'essai, la finance d'inscription lui sera alors demandée.

#### **COTISATIONS**

Les cotisations sont facturées à l'année (tarif préférentiel) ou par trimestre sur demande auprès du secrétariat et sont payables dans les 30 jours au moyen d'un bulletin de versement joint à la facture. La cotisation est calculée au prorata pour les membres inscrits en cours d'année. Les cotisations sont dues par les membres tant et aussi longtemps qu'ils n'ont pas démissionné ou qu'un congé spécial ne leur a été accordé, quelle que soit l'utilisation effective des installations. Les étudiants doivent présenter chaque année leur carte pour bénéficier du tarif jeune, faute de quoi le plein tarif de leur catégorie sera appliqué. Les montants des cotisations et de l'inscription sont susceptibles d'être modifiés par l'Assemblée Générale.

#### PROCÉDURE DE RAPPEL ET SUSPENSION

En cas de non-paiement de la cotisation, un 1er rappel est envoyé 1 mois après la date de la facture (+CHF 10.- de frais de rappel) et le 2e rappel (+CHF 20.- de frais de rappel) après 2 mois. Dès le 3e mois, les membres concernés sont officiellement suspendus de leur droit de pratique. Ils ne pourront revenir s'entraîner qu'après régularisation de leur situation financière vis-à-vis du CKCB.

#### **CONGÉS ET DÉMISSIONS**

À titre exceptionnel, une suspension des cotisations peut être demandée pour une période d'absence supérieure à 3 mois, en cas de force majeure. Une demande écrite, avec justificatifs devra être adressée au SDK à l'attention du comité exécutif qui statuera sur cette requête.

Tout sociétaire peut démissionner en cours d'année. Toute demande de démission doit être envoyée au SDK, soit par email à l'adresse swisschidokai@gmail.com, soit par courrier. Les cotisations restent cependant dues pour la période en cours à la date à laquelle la démission a été signifiée. Pour les enfants et les jeunes, cette période est de 4 ou 8 mois. Pour les adultes, elle est de 3 ou 12 mois, suivant le mode de cotisation choisi (trimestriel ou annuel). Sauf cas de force majeure, le Comité se réserve le droit d'étudier la demande de remboursement. Le remboursement doit être demandé

dans un délai de 30 jours maximum.

Seuls pourront participer aux entraînements, cours, compétitions et examens, les membres ayant signé leur contrat de membre et rempli leur devoir financiers envers le club. Le Comité exécutif a la faculté d'exclure un membre qui n'observe pas ses obligations à l'égard du CKCB, qui lui a causé du tort ou qui n'observe pas un comportement adéquat lors de sa présence au CKCB. L'intéressé-e peut recourir contre cette décision au cours de l'Assemblée Générale.

Le CKCB décline toute responsabilité en cas d'accident lors des entraînements, compétitions, combats et utilisation des locaux, de même que pour les objets ou valeurs déposés, oubliés ou volés. Les membres sont tenus d'être couverts par une assurance (maladie et accidents), faute de quoi ils ne peuvent s'entraîner au CKCB.

Un exemplaire des statuts peut être consulté au secrétariat ou sur le site internet du CKCB. Les horaires sur secrétariat sont disponibles sur le site internet du club.

Adresse postale: Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive C/O Patrizia Birchler Emery, ch de la Carcellière 21, 1222

Vésenaz

**Téléphone**: 079 926 10 34

**Email:** swisschidokai@gmail.com Site internet: https://swiss-chidokai.ch



### Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive



## AUTORISATION D'UTILISATION DE L'IMAGE

Dans notre contexte de notre travail d'instruction (cours, compétitions et autres activités internes) au sein du Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive nous pourrions être amenés à utiliser des photos des membres du club dans le cadre de publications sur notre site internet, nos communications internes, voire éventuellement sur nos réseaux sociaux. Il pourrait potentiellement s'agir de photos individuelles ou de groupes montrant les élèves en activité.

En application la loi sur le droit à l'image (RGPD), ainsi que des règles de protection des mineurs, les photos ne communiqueront aucune information susceptible d'identifier directement ou indirectement les enfants et leur famille.

Toujours en accord avec les lois précitées, nous sommes contraint de vous demander l'autorisation, par le biais de ce document, pour une utilisation éventuelle de votre image ou de celle d'un enfant mineur dans le cadre précédemment défini.

Nous attirons naturellement votre attention sur le fait que l'usage des images est sans aucun but lucratif et sans publication de nom de famille (prénom seulement).

Un refus partiel ou total aura pour conséquences, soit de vous écarter (ou l'enfant concerné) lors d'éventuelles prises de vue, soit de masquer votre visage (ou celui de votre enfant).

### Merci donc de compléter les informations ci-dessous.

photos ou celles de mon enfant prises durant les co	ve à utiliser (dans le cadre défini de ce document) mes urs, les compétition, voire les activités annexes liées à -Dô Collonge-Bellerive (fêtes internes, sorties etc.)
photos ou celles de mon enfant prises durant les co	ve à utiliser (dans le cadre défini de ce document) mes urs, les compétition, voire les activités annexes liées à -Dô Collonge-Bellerive (fêtes internes, sorties etc.) s):
□ Je n'autorise pas l'utilisation de mes photos ou celles de mon enfant par le Chidokai Karate-Dô Collonge-Bellerive.	
Signature du/de la requérant(e) (ou représentant légal pour les mineurs)	Représentant CKCB